
2025 年 9 月 

医療関係者各位 

寿製薬株式会社 

弊社製品の限定出荷解除のお知らせ 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の販売する一部の製品につきましては、想定を大幅に上回るご注文をいただき、安

定供給に支障をきたす可能性が生じたことから、先般より限定出荷を実施して参りました。 

このたび、安定供給が可能な体制が整いました下記製品につきまして、2025 年９月 8 日よ

り、特約店様への限定出荷を解除し、通常出荷を再開させていただきますことを謹んでご案内申

し上げます。限定出荷中は患者様及び医療関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけいた

しましたこと、心より深くお詫び申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

■ 対象製品 

販売名 包装単位 統一商品コード 
GS1 コード 

（販売包装単位） 

マーズレン S 配合顆粒 
分包 400g（0.67g） 071129013 (01)14987071129010 

分包 480g（1.0g） 071129020 (01)14987071129027 

 

■ 出荷状況・対応状況 

出荷量：A「出荷量通常」 

製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」 

 

■ 限定出荷解除日 

  2025 年９月 8 日の特約店様からの受注分より 

 

■ お願い 

製品の偏在を回避すべく、必要以上のご注文はお控えいただき、当面の必要量に見合う発注に

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、大口のご注文につきましては、パレットに

積載し出荷させて頂きます。また、パレットでの輸送便の関係上、ご発注から現在の納期より

もお時間を頂く可能性がありますので、ご承知おき頂けますと幸いです。 

 

■ 本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

・本社：0268-82-2211（代表） 

・東京事務所：03-6363-1260（代表） 

・フリーコール：0120- 996- 156    FAX：0268- 82- 2215  

（受付時間：9 時～ 12 時、 13 時～ 17 時（土、日、祝日、その他当社休業日を除く）                                      


